- 15 MCCXVI, terció die intrante iulio, indictione quarta. Sentenciam, quam dedit domi-
 nus || Julianus castaldus et missus domini G. dei gratia Cum ani episcopi¹ de lite et
 controversia, que ver||tebatur inter Julianum filium Laurencii Aricii de Tirano²
 ex una parte et ex || altera parte [Boni]zum^{a)} et Anselmum conversi et mestrales
 ecclesie sancti Romedii³ ex parte ipsius ecclesie et fratrum suorum, nominative de
 20 pecia una silve, quam tenebat iascripti conversi et quam ipse Julianus dicebat se
 pertinere per successionem ex parte condam matris sue Otte, quam iacet in Tirano
 ad locum, hubi^{b)} dicitur in Corognola⁴ prope Posclauinum⁵, unde predictus Ju-
 lianus probavit per bonos testes, quod ipsa silva fuit de casa de Sasina, unde fuit
 Otta mater iascripti Juliani, et ipsa silva fuit de ipsa Otta quondam matre iam-
 25 scripti Juliani et ei pertinet per successionem. Is visis et auditis et diligenter inquisi-
 titis predictus castaldus per consilium sapientum ominum^{b)} talem dedit sentenciam: Si
 predictus Julianus vul^{b)} iurare, quod iascripta silvam fuit condam matris sue et ei
 pertinet per successionem, absolvit eum a petitione iascripti conversi, quod sacra-
 mentum ibi fecit in presenti. Et sic absolvit ipsum Julianum a petitione iascripti
 30 conversi et condempnavit ipsos conversos, quatinus dimitterent ipsam silvam ipsi
 Juliano, et sic finita est causa. Actum Tirano. Interfuerunt ibi testes Albertus de
 Sasina, Johannes Cristinani, Bonus de Plantoletto⁶ et alii plures testes.
 (ST) Ego Johannes Formica notarius tradidi ex precepto iascripti castaldi
 scripsi.

- 35 ^{a)} *Kleines Loch im Pg.* – ^{b)} *A.*

578. ¹*Gem. Prata Camportaccio, ital. Prov. Sondrio.* – ²*Nicht identifiziert.* – ³*Wohl Roveredo, Gem. u. Kr.*

579. ¹*Wilhelm della Torre, 1204–1227 Bischof v. Como, ital. Stadt u. Prov.* – ²*Tirano, ital. Prov. Sondrio.* –
³*Kloster S. Remigio, Gem. u. Kr. Brusio.* – ⁴*Corognola/Colognola, Gem. Tirano.* – ⁵*Poschiavino, Neben-*
 40 *fluss der Adda aus dem Puschlav.* – ⁶*Piantoleto, Gem. Tirano.*

579a. (589)

Tirano, 3. Juli 1216

Julianus Aricius von Tirano verzichtet zugunsten des Klosters S. Remigio auf seine Rechte an einem Waldstück in Corognola.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 99, auf dem gleichen Pg. folgt Nr. 579. – Pg. 17/39 cm. – Geschrieben vom Notar Johannes Formica.

Abschr. (B), 1244, ebd., I/1 (Copialbuch), f. 11.

Zur Sache und zu den Namen vgl. Nr. 579.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 89 (irrt. zu 1215). – Vetti/Zoia, 99.

(ST) Anni domini mill(esim)o ducent(esimo) sexsto decimo, tercio die intrante iulio, indictione || quarta. Finem et datum et refutacionem et pactum de non petendo fecit ||
 Julianus filius Laurencii Aricii de Tirano in manu Bonici et Anselmi con-
 versi et mestrales ecclesie sancti Romedii suo nomine et nomine fratrum suorum et
 ecclesie sancti Romedii, nominative de omni iure, quod ipse abebat et ei pertinebat
 vel pertinere posset, nominative de pecia una silve cum tota terra, qua pertinet ad ip-
 sam silvam, quam silvam ei pertinebat ex parte quondam matris sue Otte, iacente in
 territorio Tirani ad locum, hubi^{a)} dicitur in Corognola, est ei a mane domini Ja-
 cobi de Pino et a meridie . . .^{b)} et a sero Posclauinum et a nulora eiusdem ecclesie
 in parte, ita ut ipse Julianus deinde inantea non liceat ei nec suis heredibus nec sue
 submissee persone agere vel causiri neque per placitum fatigari contra predictos fra-
 tres ecclesie sancti Romedii neque contra suos successores, set omni tempore tacitus
 et contentus^{c)} in ac fine permaneat et existat in pena duplicis querimonie. Insuper de-
 dit eis omnia iura acciones et raciones reales et personales utiles et directas sibi con-
 petencia in predicta silva et eos in suum locum posuit et vim possessionis eis dedit ad
 eam tendi^{a)} possidendi sua utilitate, et si pro suo dato vel facto obligata foret, promi-
 sit eis obligando omnia sua bona pignori defendere et varentare cum omni suo pigno-
 re et dispendio. Pro qua fine et dato et sui loci datum confesus fuit predictus Julia-
 nus se recepisse a predicto Bonico et Anselmo ex parte ipsius ecclesie et fratrum
 suorum solidos XIII imperialium omni exceptione remota. Quia sic inter se convenit.
 Actum Tirano. Interfuerunt ibi testes ser Julianus et ser Petrus castaldi et Alber-
 tus de Sasina et Bonus de Plantoletto.

(ST) Ego Johannes Formica notarius tradidi et scripsci^{a)}.

^{a)} A. – ^{b)} 5 cm freigelassen für Anstösser. – ^{c)} et contentus irrt. wiederholt.

580. (590)

undatiert (nach 16. Juli 1216)

*Bischof Konrad von Konstanz¹ beurkundet, dass im Streit zwischen dem Kloster St. Jo-
 hann² und dem Johanniterhaus Bubikon³ das Kloster seinen Schiedsspruch angenom-
 men und aus der Ablösungssumme Besitzungen gekauft habe. Unter den Zeugen:
 . . . de Cure⁴ prepositis . . .*

580. ¹Konrad v. Tegerfelden, 1209–1233. – ²Benediktinerkloster (Alt) St. Johann, Bez. Obertoggenburg SG. –
³Bez. Hinwil ZH. – ⁴Wohl Ulrich, 1215–1218 Propst des Prämonstratenserklusters St. Luzi in Chur, wegen
 der Stellung in der Zeugenliste kaum der Dompropst.

Or. (A), StaatsA Zürich, CII 3, 4.

Zum Datum: Vgl. die Vorbemerkung in Chart. Sang. III, 1035 u. 1036.

Druck: Chart. Sang. III, 1036.

581. (593)

Lindau, (vor 24. September) 1216

5 *Walter und Rudolf von Vaz verkaufen dem Kloster Salem den Zehnten ihres Gutes in Oberuhldingen und schenken ihm ihr Eigentumsrecht am Gut.*

Or. (A), GenerallandesA Karlsruhe, 4 Nr. 5988. – Pg. 21/14 cm. – 2 Siegel, 1. besch., Abb. II/4; 2. stark besch., Abb. II/5. – Rückvermerk (13. Jh.): Privilegium Walteri et Rōdolfi super decima in Öldingen; (13./14. Jh.): W. et Rōd. fratrum de Vatz super decima in Vldingen.

10 *Abschr. (B), 13./14. Jh., ebd., 67/1162 (Cod. Salemitanus), S. 127.*

Zum Datum: Die vierte Indiktion endete am 23. Sept. 1216.

Druck: Mohr, Cod. dipl. I, 240. – v. Weech, Cod. dipl. Salem. I, 96.

Regest: Helbok, Reg. Vorarlberg, 348. – UB südl. St. Gallen I, 279.

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Ego Waltherus de Vateis et ego Rōdolfus¹ fratres carnales omnibus Christi fidelibus salutem in domino. Sciatis universitas omnium fidelium, ad quorum audientiam hec scriptura pervenerit, quod nos duo fratres prenominati predium nostrum, quod habuimus Ovldingin^{a)2}, id est decimam eiusdem ville cum suis appenditiis, vendidimus dilecto amico et consanguineo nostro domino Eberhardo tunc abbati de Salem³ et monasterio suo, receptis ab eis XIII. et dimidia tantum marcis, siquidem sola proprietas eiusdem predii ad nos sola spectabat, cives autem Constant(ienses) tres fratres Ovlricus^{a)} videlicet et Cynradus et Henricus cognomento Vndir Shopfe feudali iure idem predium de manu nostra tunc usque ad horam illam possederant. Qui tamen ipsi receptis LXX marcis una et dimidia minus ab eisdem fratribus de Salem nobis memoratum predium resignaverunt et nos consequenter monasterio de Salem in presentia fratrum eorundem Vndir Shopfe videntibus qui aderant civibus de Lindaugia⁴ in ipsa villa in domo Marquardi cognomento^{b)} Haruigi idem predium legitima donatione contulimus et ego Waltherus eandem donationem me repetiturum cum filiis meis et filia fideliter promisi, sicut postmodum implevi. Ne ergo quisquam hominum calumpniari possit in posterum fratres predictos de Salem super hac venditione facta, cartam hanc volumus conscribi et testimonio sigillorum nostrorum roborari. Facta sunt hec prima videlicet donatio in civitate, sicut ante diximus, Lindaugia presentibus ministro ipsius civitatis^{c)} et sculteto de Vbirlingin⁵, Bertholdo pincerna de Tanne⁶ et fratre suo Peregrino Constantiensi canonico, Alberto de Belmont⁷, Alberone de Dingezūn⁸, Lvtoldo ministro Belsen, Liebinbæin ambo^{d)}, monetario civitatis, Dietrico de Jucgin⁹ et aliis multis. Secunda autem donatio facta est paucis